
UCHWAŁA NR LVIII/722/2023 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) 

Rada Gminy w Zaleszanach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 169.031,49 zł 

1) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 
6350 „Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych” o kwotę: 164.215,60 zł 

2) W dziale 855 „Rodzina”, rozdział 85501 „Świadczenie wychowawcze”, § 0940 „Wpływy  
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę: 4.815,89 zł 

2. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę: 478.782,96 zł 

1) W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, rozdział 70005 „Gospodarowanie gruntami  
i nieruchomościami”, § 0470 „Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności”  
o kwotę: 7.130,00 zł 

2) W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, rozdział 70005 „Gospodarowanie gruntami  
i nieruchomościami”, § 0920 „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę: 1.220,00 zł 

3) W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, rozdział 70005 „Gospodarowanie gruntami  
i nieruchomościami”, § 0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę: 
6.583,00 zł 

4) W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75023 „Urzędy gmin”, § 0830 „Wpływy  
z usług” o kwotę: 838,00 zł 

5) W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75023 „Urzędy gmin”, § 0940 „Wpływy  
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę: 898,00 zł 

6) W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75095 „Pozostała działalność”, § 
0630 „Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 
Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego” o kwotę: 583,00 zł 

7) W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75095 „Pozostała działalność”, § 
0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę: 2.045,00 zł  

8) W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, rozdział 
75412 „Ochotnicze straże pożarne”,  § 094 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych”  
o kwotę: 1.807,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFA2E395-26F7-4529-9F8D-95A916A50658. Podpisany Strona 1



9) W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”, rozdział 
75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych” o kwotę: 3.424,00 zł 

- § 0500 „Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” o kwotę: 2.622,00 zł 

- § 0880 „Wpływy z opłaty prolongacyjnej” o kwotę: 802,00 zł 

10) W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”, rozdział 
75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych”  
o kwotę: 62.140,00 zł 

- § 0360 „Wpływy z podatku od spadków i darowizn” o kwotę: 50.337,00 zł 

- § 0430 „Wpływy z opłaty targowej” o kwotę: 800,00 zł 

- § 06400 „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień” o kwotę: 6.516,00 zł 

- § 0910 „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” o kwotę: 
4.487,00 zł 

11) W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”, rozdział 
75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw”, 0490 „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” o kwotę: 4.984,00 zł 

12) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”,  § 
0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę: 1.443,00 zł 

13) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80104 „Przedszkola”, § 0830 „Wpływy  
z usług” o kwotę: 20.443,00 zł 

14) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”,  § 
2700 „Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł” o kwotę: 13.500,00 zł 

15) W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85202 „Domy pomocy społecznej” o kwotę: 
11.325,00 zł 

- § 0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę: 3.775,00 zł 

- § 0970 „Wpływy z różnych dochodów” 7.550,00 zł 

16) W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej”, § 
0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę: 1.350,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFA2E395-26F7-4529-9F8D-95A916A50658. Podpisany Strona 2



16) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90001 „Gospodarka 
ściekowa i ochrona wód”, § 0950 „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających  
z umów” o kwotę: 6.907,00 zł 

17) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90026 „Pozostałe 
działania związane z gospodarką odpadami”, § 2460 „Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” o kwotę: 19.158,03 zł 

18) W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdział 92120 „Ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami”, § 6090 „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” o kwotę: 308.189,04 zł  

19) W dziale 855 „Rodzina”, rozdział 85501 „Świadczenie wychowawcze”, § 0920 „Wpływy  
z pozostałych odsetek” o kwotę: 4.815,89 zł 

3. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 469.238,42 zł 

1) W dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” , rozdział 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi”,  
§ 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 300.206,93 zł 

2) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 
6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 164.215,60 zł 

3) W dziale 855 „Rodzina”, rozdział 85501 „Świadczenie wychowawcze”, § 2950 „Zwrot 
niewykorzystanych dotacji oraz płatności” o kwotę: 4.815,89 zł 

4. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 786.554,17 zł 

1) W dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” , rozdział 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi”,  
§ 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 74.000,00 zł 

2) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” o kwotę: 
130.000,00 zł 

-  § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 50.000,00 zł 

-  § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 80.000,00 zł 

3) W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75085 „Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego”  o kwotę: 88.195,00 zł 

- § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” o kwotę: 84.000,00 zł 

- § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” o kwotę: 3.680,00 zł 

- § 4120 „Składki na Fundusz Pracy o kwotę: 515,00 zł 

4) W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, rozdział 
75412 „Ochotnicze straże pożarne”, § 2580 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych” o kwotę: 6.000,00 zł (Dotacja dla OSP  
w Majdanie Zbydniowskim w kwocie 6.000,00 zł na dofinansowanie zadania pn. „Zakup 
przyczepki transportowej do celów ratowniczych dla Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Majdanie Zbydniowskim” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFA2E395-26F7-4529-9F8D-95A916A50658. Podpisany Strona 3



5) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”, § 4300 „Zakup 
usług pozostałych” o kwotę: 83.500,00 zł(ZS Zaleszany 13.500,00 zł, ZS Turbia 
70.000,00 zł) 

6) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90026 „Pozostałe 
działania związane z gospodarką odpadami”, § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 
36.564,28 zł 

7) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90004 „Utrzymanie 
zieleni w miastach i gminach”, § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 
4.000,00 zł 

8) W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdział 92120 „Ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami”, § 6570 „Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych” o kwotę: 314.479,00 zł(Dotacja dla Parafii 
p.w Św. Leonarda w Turbi ul. Sandomierska 43, 37-415 Turbia na „Remont kościoła p.w. 
Św. Leonarda w Turbi w gminie Zaleszany” Zespół kościoła parafialnego p.w. Św. Leonarda 
w Turbii wpisany do rejestru zabytków pod numerem 454/A) 

9) W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdział 92109 „Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby”, § 2480 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury” o kwotę: 45.000,00 zł 

10) W dziale 855 „Rodzina”, rozdział 85501 „Świadczenie wychowawcze”, § 4580 „Pozostałe 
odsetki” o kwotę: 4.815,89 zł 

§ 2. 1. Zwiększyć deficyt budżetu gminy na 2023 rok o kwotę: 7.564,28 zł tj. z kwoty 
4.119.746,12 zł do kwoty 4.127.310,40 zł 

2. Zwiększa się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu o kwotę: 7.564,28zł 

3. Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 4.127.310,40 zł ustala się: 

-  przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
o kwotę: 526.185,64 zł 

-  przychody z wolnych środków o kwotę: 3.275.404,76 zł 

- przychody z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
325.720,00 zł 

4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.197.310,40 zł  

-   przychody z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
325.720,00 zł 

-  przychody z wolnych środków w kwocie: 4.345.404,76 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFA2E395-26F7-4529-9F8D-95A916A50658. Podpisany Strona 4



-  przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
o kwotę: 526.185,64 zł 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy w Zaleszanach. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFA2E395-26F7-4529-9F8D-95A916A50658. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10 Tiret 2 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10 Tiret 3 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10 Tiret 4 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 15 Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 15 Tiret 2 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 18
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 19

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Tiret 2 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Tiret 2 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Tiret 3 (13)

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 10


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (14)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 2 (15)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 3 (16)

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 1 (17)
	Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 2 (18)
	Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 3 (19)


	Paragraf 3
	Paragraf 4


